Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от “ <£0' 6-e-c&f̂ f7/,s" 2023 года №

Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества
муниципального образования "Тайшетский
район" на 2024 год

В целях пополнения доходной части бюджета муниципального образования
"Тайшетский район", руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-
ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о
приватизации муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский
район", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 27 июня 2017 года № 89 (в
редакции решений Думы Тайшетского района от 26 декабря 2017 года № 105, от 28 июля
2020 года № 297), статьями 30, 46, 57 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского района

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования "Тайшетский район" на 2024 год, согласно приложению.

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

РЕШИЛА:

Мэр Тайшетского райо!

А.Н. Астафьев

А.В. Величко

Утвержден
решением Думы Тайшетского района
от " J S  "ел* 2023 года №

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
_________________ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2024 ГОД_______________

№
п/п

Наименование Местонахождение Характеристики Предлагаемый
срок продажи

1.
Комплекс объектов
недвижимости:
нежилое здание и
земельный участок

нежилое здание,
расположенное по
адресу:Иркутская
область, г. Тайшет, ул.
Матросова, д. 28

1971 г.в., одноэтажное,
деревянное, площадь 405,4
кв.м., 38:29:020402:39

I - П квартал

земельный участок,
расположенный по
адресу: Иркутская
область, муниципальный
район Тайшетский,
городское поселение
Тайшетское, город
Тайшет, ул. Матросова,
земельный участок 28

площадь 2167 кв.м.,
категория земель: земли
населенных пунктов, вид
разрешенного
использования: социальное
обслуживание,
38:29:020402:184

2. Трактор К-701 Иркутская область,
Тайшетский район, с.
Джогино

1989 г.в., заводской
номер машины 8908816,
номер двигателя 08542,
номер коробки передач
010947, номер основного
ведущего моста 8952683,
цвет жёлтый,
свидетельство о
регистрации BE 527507,
государственный номер
38 РО 0725, ПТС ВА
077073.

I - II квартал

3. Трактор ДТ-75 Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Октябрьская,
86/1

1980 г.в., заводской номер
машины 325987,
двигатель без номера,
коробка передач без
номера, основной
ведущий мост без номера,
цвет синий,
свидетельство о
регистрации СМ 888042,
ПСМ RU СВ 652237,
государственный
регистрационный знак
АК

I - II квартал

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Евстратов